



C LEITE RIBEIRO EIRELI

COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	C LEITE RIBEIRO EIRELI
CNPJ	39.777.444/0001-73
ENDEREÇO	AVENIDA SEIS NUMERO 598
INSCRIÇÃO ESTADUAL	157273040
EMAIL	evaldorezende.jr@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	CLEONE LEITE RIBEIRO
CPF	963596252-53
ENDEREÇO	AVENIDA DOZE NUMERO 1430
RG	6538016
TELEFONE	94 99159 8464

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

KIT DE CESTA DE ALIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINO PACOTE 5KG	PACOTE	3034	R\$ 36,50	R\$ 110.741,00
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: CaraCtsristicas adicionais sacarose de cana-de-açúcar.	KG	3034	R\$ 8,50	R\$ 25.789,00
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: A base de farinha de ina, pacote PACOTE COM 350G	PACOTE	1517	R\$ 6,75	R\$ 10.239,75
4	CAFÉ MOIDO TORRADO: EMBALAGEM ALUMINIZADA, EMBALADO A VACUO, PACOTE 250 GRAMAS	PACOTE	3034	R\$ 7,90	R\$ 23.968,60
5	FARINHA DE MANDIOCA FINA, PACOTE DE 1 KG, BRANCA	PACOTE	1517	R\$ 8,90	R\$ 13.501,30
6	FEIJÃO TIPO 1, PACOTE DE 1 KG	PACOTE	3034	R\$ 8,90	R\$ 27.002,60
7	FLOCOS DE MILHO: A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÚCAR E AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOTE	3034	R\$ 2,50	R\$ 7.585,00
8	LEITE EM PO: TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 200 GRAMAS	PACOTE	1517	R\$ 7,90	R\$ 11.984,30
9	MACARRÃO TIPO COMUM: FORMATO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E SEMOLA OU SEMOLINA, PACOTE 500 GRAMAS	PACOTE	3034	R\$ 3,90	R\$ 11.832,60
10	OLEO VEGETAL: MATERIA PRIMA SOJA, EMBALAGEM 900 ML	UNIDADE	3034	R\$ 7,45	R\$ 22.603,30
11	SAL: REFINADO E IODADO, NÃO TOXICO, COM DOSAGEM MINIMA DE 10MG E MAXIMA DE 15 MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE, PACOTE DE KG	PACOTE	1517	R\$ 1,99	R\$ 3.018,83
12	SARDINHA: EM OLEO VEGETAL COMESTIVEL, EM LATA COM ANEL SUPERIOR FACILITADOR DE ABERTURA MANUA, LATA COM 125 GRAMAS	UNIDADE	3034	R\$ 6,50	R\$ 19.721,00
VALOR TOTAL				R\$	287.987,28

HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	----------------------	---------	------------	----------------	-------------



1	ABSORVENTE HIGIENICO: EX: (TIPO 1 COM ABAS/PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES)	UNIDADE	4000	R\$	4,45	R\$	17.800,00
2	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE	UNIDADE	7582	R\$	16,35	R\$	123.965,70
3	CREME DENTAL	PACOTE	7582	R\$	3,45	R\$	26.157,90
4	ESCOVA DENTAL	UNIDADE	7582	R\$	3,45	R\$	26.157,90
5	SABONETE	UNIDADE	7582	R\$	1,95	R\$	14.784,90
6	TOALHA DE BANHO	UNIDADE	7582	R\$	39,00	R\$	295.698,00
7	PAPEL HIGIENICO	PACOTE	7582	R\$	3,75	R\$	28.432,50
VALOR TOTAL						R\$	532.996,90

KIT DORMITORIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COBERTOR DE SOLTEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 60,00	R\$ 454.920,00
2	FRONHA DE SOLTEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 22,00	R\$ 166.804,00
3	LENÇOL DE SOLTEIRO	PACOTE	7582	R\$ 40,00	R\$ 303.280,00
4	TRAVESSEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 59,00	R\$ 447.338,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.372.342,00

COLCHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLCHÃO SOLTEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 320,00	R\$ 2.426.240,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.426.240,00

KIT LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BALDE	UNIDADE	1517	R\$ 14,25	R\$ 21.617,25
2	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	1517	R\$ 1,49	R\$ 2.260,33
3	ESPONHA DE AÇO	PACOTE	3034	R\$ 1,90	R\$ 5.764,60
4	LUVA DE BORRACHA	UNIDADE	1517	R\$ 5,50	R\$ 8.343,50
5	PA COLETORA DE LIXO	UNIDADE	1517	R\$ 9,50	R\$ 14.411,50
6	PANO DE LIMPEZA	UNIDADE	1517	R\$ 9,45	R\$ 14.335,65
7	RODO DE LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	1517	R\$ 19,95	R\$ 30.264,15
8	SABÃO EM BARRA	PACOTE	1517	R\$ 11,90	R\$ 18.052,30
9	SABÃO EM PO	UNIDADE	3034	R\$ 6,45	R\$ 19.569,30
10	SACO DE LIXO	PACOTE	3034	R\$ 6,90	R\$ 20.934,60
11	VASSOURA MULTIUSO	UNIDADE	1517	R\$ 14,60	R\$ 22.148,20
VALOR TOTAL					R\$ 177.701,38

AGUA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA SEM GAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1,5 LITRO	UNIDADE	127800	R\$ 2,67	R\$ 341.226,00
VALOR TOTAL					R\$ 341.226,00

VALOR GERAL DOS PRODUTOS

R\$ 5.138.493,56

MUNICIPIO E DATA RIO MARIA 01/02/2024

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA/CARIMBO DA EMPRESA

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	C LEITE RIBEIRO EIRELI
CNPJ	39.777.444/0001-73
ENDEREÇO	AVENIDA SEIS NUMERO 598
INSCRIÇÃO ESTADUAL	157273040
EMAIL	evaldorezende.jr@hotmail.com

C LEITE RIBEIRO
LTDA:39777444000
173

Assinado de forma digital por C
LEITE RIBEIRO
LTDA:39777444000173
Dados: 2024.02.02 10:06:47 -03'00'



A C CARVALHO REZENDE LTDA

COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/ PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	A C CARVALHO REZENDE LTDA
CNPJ	50.915.930/0001-43
ENDEREÇO	RUA TREZE NUMERO 466
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15898892-2
EMAIL	Carolinarezende1670@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	ANA CAROLINA CARVALHO REZENDE
CPF	004.925.102-37
ENDEREÇO	RUA SETE NUMERO 1253
RG	7770105
TELEFONE	94 99229 7972

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

KIT DE CESTA DE ALIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINO PACOTE 5KG	PACOTE	3034	R\$ 36,48	R\$ 110.680,32
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar.	KG	3034	R\$ 8,49	R\$ 25.758,66
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: A base de farinha de lina, pacote PACOTE COM 350G	PACOTE	1517	R\$ 6,73	R\$ 10.209,41
4	CAFÉ MOIDO TORRADO: EMBALAGEM ALUMINIZADA, EMBALADO A VACUO, PACOTE 250 GRAMAS	PACOTE	3034	R\$ 7,88	R\$ 23.907,92
5	FARINHA DE MANDIOCA FINA, PACOTE DE 1 KG, BRANCA	PACOTE	1517	R\$ 8,89	R\$ 13.486,13
6	FEIJÃO TIPO 1, PACOTE DE 1 KG	PACOTE	3034	R\$ 8,89	R\$ 26.972,26
7	FLOCOS DE MILHO: A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOTE	3034	R\$ 2,45	R\$ 7.433,30
8	LEITE EM PO: TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 200 GRAMAS	PACOTE	1517	R\$ 7,89	R\$ 11.969,13
9	MACARRÃO TIPO COMUM: FORMATO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E SEMOLA OU SEMOLINA, PACOTE 500 GRAMAS	PACOTE	3034	R\$ 3,88	R\$ 11.771,92
10	OLEO VEGETAL: MATERIA PRIMA SOJA, EMBALAGEM 900 ML	UNIDADE	3034	R\$ 7,43	R\$ 22.542,62
11	SAL: REFINADO E IODADO, NÃO TOXICO, COM DOSAGEM MINIMA DE 10MG E MAXIMA DE 15 MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE, PACOTE DE KG	PACOTE	1517	R\$ 1,95	R\$ 2.958,15
12	SARDINHA: EM OLEO VEGETAL COMESTIVEL, EM LATA COM ANEL SUPERIOR FACILITADOR DE ABERTURA MANUA, LATA COM 125 GRAMAS	UNIDADE	3034	R\$ 6,47	R\$ 19.629,98
VALOR TOTAL					R\$ 287.319,80

HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	----------------------	---------	------------	----------------	-------------



1	ABSORVENTE HIGIENICO: EX: (TIPO 1 COM ABAS/PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES)	UNIDADE	4000	R\$	4,43	R\$	17.720,00
2	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE	UNIDADE	7582	R\$	16,33	R\$	123.814,06
3	CREME DENTAL	PACOTE	7582	R\$	3,42	R\$	25.930,44
4	ESCOVA DENTAL	UNIDADE	7582	R\$	3,42	R\$	25.930,44
5	SABONETE	UNIDADE	7582	R\$	1,97	R\$	14.936,54
6	TOALHA DE BANHO	UNIDADE	7582	R\$	38,99	R\$	295.622,18
7	PAPEL HIGIENICO	PACOTE	7582	R\$	3,74	R\$	28.356,68

VALOR TOTAL

R\$ 532.310,34

KIT DORMITORIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COBERTOR DE SOLTEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 59,99	R\$ 454.844,18
2	FRONHA DE SOLTEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 21,98	R\$ 166.652,36
3	LENÇOL DE SOLTEIRO	PACOTE	7582	R\$ 39,97	R\$ 303.052,54
4	TRAVESSEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 58,98	R\$ 447.186,36

VALOR TOTAL

R\$ 1.371.735,44

COLCHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLCHÃO SOLTEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 320,00	R\$ 2.426.240,00

VALOR TOTAL

R\$ 2.426.240,00

KIT LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BALDE	UNIDADE	1517	R\$ 14,20	R\$ 21.541,40
2	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	1517	R\$ 1,48	R\$ 2.245,16
3	ESPONHA DE AÇO	PACOTE	3034	R\$ 1,89	R\$ 5.734,26
4	LUVA DE BORRACHA	UNIDADE	1517	R\$ 5,47	R\$ 8.297,99
5	PA COLETORA DE LIXO	UNIDADE	1517	R\$ 9,47	R\$ 14.365,99
6	PANO DE LIMPEZA	UNIDADE	1517	R\$ 9,43	R\$ 14.305,31
7	RODO DE LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	1517	R\$ 19,93	R\$ 30.233,81
8	SABÃO EM BARRA	PACOTE	1517	R\$ 11,88	R\$ 18.021,96
9	SABÃO EM PO	UNIDADE	3034	R\$ 6,43	R\$ 19.508,62
10	SACO DE LIXO	PACOTE	3034	R\$ 6,88	R\$ 20.873,92
11	VASSOURA MULTIUSO	UNIDADE	1517	R\$ 14,59	R\$ 22.133,03

VALOR TOTAL

R\$ 177.261,45

AGUA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA SEM GAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1,5 LITRO	UNIDADE	127800	R\$ 2,66	R\$ 339.948,00

VALOR TOTAL

R\$ 339.948,00

VALOR GERAL DOS PRODUTOS

R\$ 5.134.815,03

MUNICIPIO E DATA RIO MARIA 02/02/2024

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA/CARIMBO DA EMPRESA
DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	A C CARVALHO REZENDE LTDA
CNPJ	50.915.930/0001-43
ENDEREÇO	RUA TREZE NUMERO 466
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15898892-2
EMAIL	Carolinarezende1670@gmail.com

A C CARVALHO
REZENDE
LTDA:5091593
0000143

Assinado de forma
digital por A C
CARVALHO REZENDE
LTDA:50915930000143
Dados: 2024.02.02
10:21:08 -03'00'



E EXALT DE SANTA CRUZ REZENDE

COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	E EXALT DE SANTA CRUZ REZENDE
CNPJ	11.919.817/0001-84
ENDEREÇO	AVENIDA QUATORZE NUMERO 577
INSCRIÇÃO ESTADUAL	153023350
EMAIL	ATACADAOAGUAS.WE@HOTMAIL.COM

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	EWALD EXALTE DE SANTA CRUZ REZENDE
CPF	019.118.641-49
ENDEREÇO	AVENIDA RUA NOVE NUMERO 457
RG	375316
CPS	
TELEFONE	94 99180 2263

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

KIT DE CESTA DE ALIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINO PACOTE 5KG	PACOTE	3034	R\$ 37,00	R\$ 112.258,00
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar.	KG	3034	R\$ 8,60	R\$ 26.092,40
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: A base de farinha de iná, pacote PACOTE COM 350G	PACOTE	1517	R\$ 6,80	R\$ 10.315,60
4	CAFÉ MOIDO TORRADO: EMBALAGEM ALUMINIZADA, EMBALADO A VACUO, PACOTE 250 GRAMAS	PACOTE	3034	R\$ 7,95	R\$ 24.120,30
5	FARINHA DE MANDIOCA FINA, PACOTE DE 1 KG, BRANCA	PACOTE	1517	R\$ 8,95	R\$ 13.577,15
6	FEIJÃO TIPO 1, PACOTE DE 1 KG	PACOTE	3034	R\$ 8,95	R\$ 27.154,30
7	FLOCOS DE MILHO: A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOTE	3034	R\$ 2,55	R\$ 7.736,70
8	LEITE EM PO: TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 200 GRAMAS	PACOTE	1517	R\$ 7,95	R\$ 12.060,15
9	MACARRÃO TIPO COMUM: FORMATO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E SEMOLA OU SEMOLINA, PACOTE 500 GRAMAS	PACOTE	3034	R\$ 3,95	R\$ 11.984,30
10	OLEO VEGETAL: MATERIA PRIMA SOJA, EMBALAGEM 900 ML	UNIDADE	3034	R\$ 7,50	R\$ 22.755,00
11	SAL: REFINADO E IODADO, NÃO TOXICO, COM DOSAGEM MINIMA DE 10MG E MAXIMA DE 15 MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE, PACOTE DE KG	PACOTE	1517	R\$ 2,49	R\$ 3.777,33
12	SARDINHA: EM OLEO VEGETAL COMESTIVEL, EM LATA COM ANEL SUPERIOR FACILITADOR DE ABERTURA MANUA, LATA COM 125 GRAMAS	UNIDADE	3034	R\$ 6,55	R\$ 19.872,70
VALOR TOTAL				R\$	291.703,93

HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	----------------------	---------	------------	----------------	-------------



1	ABSORVENTE HIGIENICO: EX: (TIPO 1 COM ABAS/PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES)	UNIDADE	4000	R\$	4,50	R\$	18.000,00
2	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE	UNIDADE	7582	R\$	16,40	R\$	124.344,80
3	CREME DENTAL	PACOTE	7582	R\$	3,50	R\$	26.537,00
4	ESCOVA DENTAL	UNIDADE	7582	R\$	3,50	R\$	26.537,00
5	SABONETE	UNIDADE	7582	R\$	2,00	R\$	15.164,00
6	TOALHA DE BANHO	UNIDADE	7582	R\$	39,05	R\$	296.077,10
7	PAPEL HIGIENICO	PACOTE	7582	R\$	3,80	R\$	28.811,60

VALOR TOTAL

R\$

535.471,50

KIT DORMITORIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COBERTOR DE SOLTEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 60,05	R\$ 455.299,10
2	FRONHA DE SOLTEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 22,05	R\$ 167.183,10
3	LENÇOL DE SOLTEIRO	PACOTE	7582	R\$ 40,05	R\$ 303.659,10
4	TRAVESSEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 59,05	R\$ 447.717,10

VALOR TOTAL

R\$

1.373.858,40

COLCHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLCHÃO SOLTEIRO	UNIDADE	7582	R\$ 320,05	R\$ 2.426.619,10

VALOR TOTAL

R\$

2.426.619,10

KIT LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BALDE	UNIDADE	1517	R\$ 14,30	R\$ 21.693,10
2	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	1517	R\$ 1,54	R\$ 2.336,18
3	ESPONHA DE AÇO	PACOTE	3034	R\$ 1,95	R\$ 5.916,30
4	LUVA DE BORRACHA	UNIDADE	1517	R\$ 5,55	R\$ 8.419,35
5	PA COLETORA DE LIXO	UNIDADE	1517	R\$ 9,55	R\$ 14.487,35
6	PANO DE LIMPEZA	UNIDADE	1517	R\$ 9,50	R\$ 14.411,50
7	RODO DE LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	1517	R\$ 20,00	R\$ 30.340,00
8	SABÃO EM BARRA	PACOTE	1517	R\$ 11,95	R\$ 18.128,15
9	SABÃO EM PO	UNIDADE	3034	R\$ 6,50	R\$ 19.721,00
10	SACO DE LIXO	PACOTE	3034	R\$ 6,95	R\$ 21.086,30
11	VASSOURA MULTIUSO	UNIDADE	1517	R\$ 14,65	R\$ 22.224,05

VALOR TOTAL

R\$

178.763,28

AGUA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA SEM GAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	127800	R\$ 2,72	R\$ 347.616,00

VALOR TOTAL

R\$

347.616,00

VALOR GERAL DOS PRODUTOS

R\$

5.154.032,21

MUNICIPIO E DATA RIO MARIA 02/02/2024

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA/CARIMBO DA EMPRESA

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	E EXALT DE SANTA CRUZ REZENDE
CNPJ	11.919.817/0001-84
ENDEREÇO	AVENIDA QUATORZE NUMERO 577
INSCRIÇÃO ESTADUAL	153023350
EMAIL	ATACADAAGUAS.WE@HOTMAIL.COM

E EXALTE DE SANTA
CRUZ REZENDE

EIRELI:11919817000

184

Assinado de forma digital
por E EXALTE DE SANTA
CRUZ REZENDE

EIRELI:11919817000184

Dados: 2024.02.02 10:21:26
-03'00'



LOGOMARCA OU NOME DA EMPRESA

COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	MARIA BONITA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ	10807333000180
ENDEREÇO	RUA 09 N° 605
INSCRIÇÃO ESTADUAL	152857826
EMAIL	hiperpostobb@msn.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	
CPF	
ENDEREÇO	
RG	
TELEFONE	

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

LOCAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DIESEL s 500	LITRO	12120	6.10	R\$ 73.932,00
2	DIESEL s 10	LITRO	12120	6.18	R\$ 74.901,60
3	GASOLINA COMUM	LITRO	5900	6.19	R\$ 36.521,00

VALOR TOTAL R\$ 185.354,60

RIO MARIA 01/02/2024

Maria Bonita Com. de Combustíveis LTDA
10.807.333/0001-80
CNPJ - CEP: 64.550-000
R. B. 09 - 901



POSTO RIO MARIA LTDA

COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	POSTO RIO MARIA LTDA
CNPJ	05.088.992/0001-74
ENDEREÇO	AV. RIO MARIA, 271- CENTRO RIO MARIA - PA
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.221.894-7
EMAIL	postoriorimaria@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	DIRCEU REMOR
CPF	076.403.669-68
ENDEREÇO	AV. RIO MARIA, 271- CENTRO
RG	1342498
CPS	
TELEFONE	94.3428-1314

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

LOCAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	----------------------	---------	------------	----------------	-------------



1	DIESEL	LITRO	12120	R\$	6.93	R\$	83,991.60
2	GASOLINA	LITRO	5900	R\$	6.78	R\$	40,002.00

VALOR TOTAL **R\$ 123,993.60**

RIO MARIA - PA 01 FEVEREIRO 2024.

POSTO RIO MARIA

LTDA:05088992000174

Assinado de forma digital por POSTO
RIO MARIA LTDA:05088992000174
Dados: 2024.02.01 15:29:24 -03'00'

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA/CARIMBO DA EMPRESA

DADOS DA EMPRESA:



HIPER POSTO LIDER LTDA

COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	HIPER POSTO LIDER LTDA
CNPJ	20.288.166/0001-62
ENDEREÇO	AVENIDA RIO MARIA 1171 CENTRO RIO MARIA-PARA
INSCRIÇÃO ESTADUAL	154498734
EMAIL	HIPERPOSTOLIDER@OUTLOOK.COM

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	LEANDRO ALVES BASTOS
CPF	027.000.331-24
ENDEREÇO	AVENIDA RIO MARIA 1171 CENTRO RIO MARIA-PARA
RG	740.836
TELEFONE	94 992303350

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

LOCAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRO	UNIDADE	QUANTIDADE	ALOR UNITAR	VALOR TOTAL
1	DIESEL	LITRO	12120	R\$ 6,44	R\$ 78.052,80
2	GASOLINA	LITRO	5900	R\$ 6,76	R\$ 39.884,00

VALOR TOTAL

R\$ 117.936,80

PAGAMENTO A VISTA

RIO MARIA 01/02/2024

HIPER POSTO LIDER
LTDA:20288166000
162

Assinado de forma digital por
HIPER POSTO LIDER
LTDA:20288166000162
Dados: 2024.02.01 15:19:15 -03'00'

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA/CARIMBO DA EMPRESA
DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	HIPER POSTO LIDER LTDA
CNPJ	20.288.166/0001-62
ENDEREÇO	AVENIDA RIO MARIA 1171 CENTRO RIO MARIA-PARA
INSCRIÇÃO ESTADUAL	154498734
EMAIL	HIPERPOSTOLIDER@OUTLOOK.COM



COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	NHJ EMPREENDEIMENTOS E CIA LTDA
CNPJ	02.811.752/0001-68
ENDEREÇO	RUA: 11, N 34, BAIRRO PRIMAVERA
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.863.915-4
EMAIL	NHJEMPREENDEMENTOSECIA@GMAIL.COM

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	HUGO GONÇALVES MARINELLI
CPF	006.172.801-26
ENDEREÇO	RUA: 11, N 34, BAIRRO PRIMAVERA
RG	929304
CPS	
TELEFONE	94 - 984078175

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

LOCAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA	DIARIA	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL				R\$	R\$ 18.000,00





PARAUAPEBAS/PA 01 DE FEVEREIRO DE 2024

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA/CARIMBO DA EMPRESA

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA
CNPJ	02.811.752/0001-68
ENDEREÇO	RUA: 11, N 34, BAIRRO PRIMAVERA
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.863.915-4
EMAIL	NHJEMPREENHIMENTOSECIA@GMAIL.COM





SANTANA DO ARAGUAIA/PA 01 DE FEVEREIRO DE 2024

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA/CARIMBO DA EMPRESA
DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	ADSERV EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ	28.166.871/0001-07
ENDEREÇO	AV. TEREZINHA ABREU VITA, S/N, LOTE 15 E 16, QUADRA 109
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.570.445-1
EMAIL	ADSERVEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM





COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	ADSERV EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ	28.166.871/0001-07
ENDEREÇO	AV. TEREZINHA ABREU VITA, S/N, LOTE 15 E 16, QUADRA 109
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.570.445-1
EMAIL	ADSERVEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	RICARDO GOMES DE OLIVEIRA
CPF	009.924.502-76
ENDEREÇO	DOUTOR PAULO QUARTIM, N 2940, BAIRRO MARECHAL RONDON
RG	6009430
CPS	
TELEFONE	94 99226-4858

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

LOCAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA	DIARIA	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL				R\$	R\$ 16.500,00



ÁGUA AZUL DO NORTE/PA 01 DE FEVEREIRO DE 2024

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA/CARIMBO DA EMPRESA

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	41.946.482/0001-54
ENDEREÇO	AV LAGO AZUL, S/N, CENTRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.763.134-6
EMAIL	NCS.LICITACOES@GMAIL.COM

COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	41.946.482/0001-54
ENDEREÇO	AV LAGO AZUL, S/N, CENTRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.763.134-6
EMAIL	NCS.LICITACOES@GMAIL.COM

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	Matheus Santo da Rocha
CPF	025.119.552-02
ENDEREÇO	Av. Lago Azul, S/n, Bairro Centro, na cidade de Água Azul/PA
RG	
CPS	
TELEFONE	(94) 99142-2029.

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

LOCAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA	DIARIA	15	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.500,00

**COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICIPIO DE
RIO MARIA/PARÁ****DADOS DA EMPRESA:**

RAZÃO SOCIAL DA	ADEMILTO ALVES DOS SANTOS EPP
CNPJ	348491900001-38
ENDEREÇO	AVENIDA RIO MARIA Nº675
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.151.172-1
EMAIL	ademiltoriocar@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO	ADEMILTO ALVES DOS SANTOS
CPF	17822157272
ENDEREÇO	AVENIDA RIO MARIA Nº675
RG	8228815 PC/PA
CPS	
TELEFONE	(94)991521564

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

LOCAÇÃO DE CAMIONETE SEM COMBUSTIVEL INCLUSO

ITEM	DESC. PROD	UNID	QUANT	V.U	TOTAL
1	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
2	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
3	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
4	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00

VALOR TOTAL

R\$ 30.000,00

RIO MARIA - PARÁ 01 DE FEVEREIRO 2024

34.849.190/0001-38

Ademilio Alves dos Santos EPP

Av Rio Maria nº 675

CEP 68.530-000 Centro

ADEMILTO ALVES DOS SANTOS

Rio Maria

Pará



Fone/Whatsapp: 94 99152 1564

ademiltoriocar@hotmail.com

Av. Rio Maria, 675 - Centro
Rio Maria - PA - CEP 68530-000

CNPJ: 34.849.190/0001-38



COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	ADSERV CONSTRUTORA LTDA
CNPJ	13.095.064/0001-65
ENDEREÇO	AV. PALMOPOLIS, S/Nº BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO ÁGUA AZUL DO NORTE/PA.
EMAIL	ADSERVCONSTRUTORA@GMAIL.COM

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	RICARDO GOMES DE OLIVEIRA
CPF	009.924.502-76
ENDEREÇO	AV. DOUTOR PAULO QUARTIM BARBOSA, Nº 2940, BAIRRO MARECHAL RONDON, MUNICÍPIO REDENÇÃO/PA.
TELEFONE	(94) 9 8416-0050 ou (94) 9 8450-2294

PROPOSTA COM VALIDADE DE 60 DIAS

LOCAÇÃO DE CAMIONETE SEM COMBUSTIVEL INCLUSO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
2	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
3	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
4	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00

VALOR TOTAL: R\$ 29.400,00

RIO MARIA/PA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

ADSERV
CONSTRUTORA
LTDA:1309506400016
5

Assinado de forma digital
por ADSERV CONSTRUTORA
LTDA:13095064000165
Dados: 2024.02.01 09:24:32
-03'00'

ADSERV CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ Nº 13.095.064/0001-65
RICARDO GOMES DE OLIVEIRA
RG 6009430 – SSP/PA | CPF 009.924.502-76.
SOCIO ADMINISTRADOR.

Razão Social: Adserv Construtora Ltda

CNPJ: 13.095.064/0001-65
E-mail: adservconstrutora@gmail.com

Inscrição Estadual: 15.325.684-2
Telefone: (94) 98416 - 0050 / 98450 - 2294

Avenida Lago Azul, s/n, Centro, Cep: 68.533-000, Água Azul do Norte/Pará



CNPJ: 10.353.709/0001-24
e-mail: adrianamentos@gmail.com
Rua Presidente Vargas nº 10 - Selectas - Xinguara - PA.
FONE: (94) 99176-3019

COTAÇÃO DE PREÇOS - PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIO MARIA/PARÁ

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	PR LOCAÇÕES
CNPJ	10.353.709/0001-24
ENDEREÇO	RUA PRESIDENTE VARGAS, 10, SELECTAS, XINGUARA/PA
EMAIL	adrianamentos@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME DO REPRESENTANTE	ADRIANA PATRICIA RODRIGUES DIAS
CPF	696.247.632-91
ENDEREÇO	RUA PRESIDENTE VARGAS, 10, SELECTAS, XINGUARA/PA
TELEFONE	9499176-3019

PROPOSTA COM VALIDADE DE 30 DIAS

LOCAÇÃO DE CAMIONETE SEM COMBUSTIVEL INCLUSO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
2	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
3	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
4	CAMIONETE	DIARIA	15	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
VALOR TOTAL					R\$ 29.700,00

XINGUARA, 01/02/2024

ADRIANA PATRICIA
RODRIGUES DIAS SERVICO E
TRANSP:10353709000124
Assinado de forma digital por ADRIANA
PATRICIA RODRIGUES DIAS SERVICO E
TRANSP:10353709000124
Dados: 2024.02.01 15:30:17 -03'00'

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	PR LOCAÇÕES
CNPJ	10.353.709/0001-24
ENDEREÇO	RUA PRESIDENTE VARGAS, 10, SELECTAS, XINGUARA/PA
EMAIL	adrianamentos@gmail.com

MÉDIAS

MÉDIA DE PREÇOS E NOVAS QUANTIDADES

Kit de Cestas de Alimentos

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	C. LEITE		A.C. CARVALHO		E. EXALT		Média		Novas
				Val. Unit.	R\$	Val. Unit.	R\$	Val. Unit.	R\$	Val. Unit.	R\$	Quants.
1	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINO PACOTE 5KG	PACOTE	4158	36,50	R\$	36,48	R\$	37,00	R\$	36,66	R\$	4158
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar. 1 kg	PACOTE	2772	8,50	R\$	8,49	R\$	8,60	R\$	8,53	R\$	2772
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: A base de farinha de ina, pacote PACOTE COM 350G	PACOTE	2772	6,75	R\$	6,73	R\$	6,80	R\$	6,76	R\$	2772
4	CAFÉ MOIDO TORRADO: EMBALAGEM ALUMINIZADA, EMBALADO A VACUO, PACOTE 250 GRAMAS	PACOTE	2772	7,90	R\$	7,88	R\$	7,95	R\$	7,91	R\$	2772
5	FARINHA DE MANDIOCA FINA, PACOTE DE 1 KG, BRANCA, primeira qualidade	PACOTE	2772	8,90	R\$	8,89	R\$	8,95	R\$	8,91	R\$	2772
6	FEIJÃO TIPO 1, PACOTE DE 1 KG	PACOTE	2772	8,90	R\$	8,89	R\$	8,95	R\$	8,91	R\$	2772
7	FLOCOS DE MILHO: A BASE DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOTE	2772	2,50	R\$	2,45	R\$	2,55	R\$	2,50	R\$	2772
8	LEITE EM PÓ: TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 200 GRAMAS	PACOTE	2772	7,90	R\$	7,89	R\$	7,95	R\$	7,91	R\$	2772



9	MACARRÃO TIPO COMUM: FORMATO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E SEMOLA OU SEMOLINA, PACOTE 500 GRAMAS	PACOTE	2772	R\$	3,90	R\$	3,88	R\$	3,95	R\$	3,91	2772
10	OLEO VEGETAL: MATERIA PRIMA SOJA, EMBALAGEM 900 ML	UNIDADE	2772	R\$	7,45	R\$	7,43	R\$	7,50	R\$	7,46	2772
11	SAL: REFINADO E IODADO, NÃO TOXICO, COM DOSAGEM MINIMA DE 10MG E MAXIMA DE 15 MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE, PACOTE DE KG	PACOTE	2772	R\$	1,99	R\$	1,95	R\$	2,49	R\$	2,14	2772
12	SARDINHA: EM OLEO VEGETAL COMESTIVEL, EM LATA COM ANEL SUPERIOR FACILITADOR DE ABERTURA MANUA, LATA COM 125 GRAMAS	UNIDADE	2772	R\$	6,50	R\$	6,47	R\$	6,55	R\$	6,51	2772

Kit de Higiene Pessoal

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	C. LEITE		A.C. CARVALHO		E. EXALT		Média		Novas
				Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	
1	ABSORVENTE HIGIENICO: EX: (TIPO 1 COM ABAS/PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES)	UNIDADE	1385	R\$	4,45	R\$	4,43	R\$	4,50	R\$	4,46	1385
2	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE TIPO SPRAY	UNIDADE	1385	R\$	16,35	R\$	16,33	R\$	16,40	R\$	16,36	1385
3	PASTA DENTAL EM CREME, USO ADULTO, PESANDO 90G	PACOTE	1385	R\$	3,45	R\$	3,42	R\$	3,50	R\$	3,46	1385
4	ESCOVA DENTAL: Especificação : Adulto, cerdas macias, tamanho médio.	UNIDADE	1385	R\$	3,45	R\$	3,42	R\$	3,50	R\$	3,46	1385
5	SABONETE, ASPECTO SÓLIDO, PESO 90G COM PERFUME	UNIDADE	1385	R\$	1,95	R\$	1,97	R\$	2,00	R\$	1,97	1385
6	TOALHA DE BANHO 170 x 70	UNIDADE	1385	R\$	39,00	R\$	38,99	R\$	39,05	R\$	39,01	1385
7	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, 30X10	PACOTE	1385	R\$	3,75	R\$	3,74	R\$	3,80	R\$	3,76	1385
VALOR										R\$	72,48	

kit Dormitório



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	C. LEITE	A.C. CARVALHO	E. EXALT	Média	Novas
				Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Quants.
1	COBERTOR DE SOLTEIRO	UNIDADE	985	R\$ 60,00	R\$ 59,99	R\$ 60,05	R\$ 60,01	985
2	FRONHA DE SOLTEIRO	UNIDADE	985	R\$ 22,00	R\$ 21,98	R\$ 22,05	R\$ 22,01	985
3	LENÇOL DE SOLTEIRO	PACOTE	985	R\$ 40,00	R\$ 39,97	R\$ 40,05	R\$ 40,01	985
4	TRAVESSEIRO	UNIDADE	985	R\$ 59,00	R\$ 58,98	R\$ 59,05	R\$ 59,01	985
VALOR								R\$ 181,04

Colchões

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	C. LEITE	A.C. CARVALHO	E. EXALT	Média	Novas
				Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Quants.
1	COLCHÃO SOLTEIRO - D45	UNIDADE	1199	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 320,05	R\$ 320,02	1199
VALOR								R\$ 181,04

Kit de limpeza de residência

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	C. LEITE	A.C. CARVALHO	E. EXALT	Média	Novas
				Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Quants.
1	BALDE 15 L	UNIDADE	693	R\$ 14,25	R\$ 14,20	R\$ 14,30	R\$ 14,25	693
2	ESPONJA DE LIMPEZA MULTUISO	UNIDADE	693	R\$ 1,49	R\$ 1,48	R\$ 1,54	R\$ 1,50	693
3	ESPONJA DE AÇO	PACOTE	693	R\$ 1,90	R\$ 1,89	R\$ 1,95	R\$ 1,91	693
4	PAR DE LUVA DE BORRACHA (Tipo Latex)	UNIDADE	693	R\$ 5,50	R\$ 5,47	R\$ 5,55	R\$ 5,51	693
5	PA COLETORA DE LIXO	UNIDADE	693	R\$ 9,50	R\$ 9,47	R\$ 9,55	R\$ 9,51	693
6	PANO DE LIMPEZA	UNIDADE	693	R\$ 9,45	R\$ 9,43	R\$ 9,50	R\$ 9,46	693
7	RODO DE LIMPEZA MULTUISO	UNIDADE	693	R\$ 19,95	R\$ 19,93	R\$ 20,00	R\$ 19,96	693
8	SABÃO EM BARRA	PACOTE	2772	R\$ 11,90	R\$ 11,88	R\$ 11,95	R\$ 11,91	2772
9	SABÃO EM PO 500gr	UNIDADE	2772	R\$ 6,45	R\$ 6,43	R\$ 6,50	R\$ 6,46	2772
10	SACO PLÁSTICO DE LIXO, POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 5 U	PACOTE	693	R\$ 6,90	R\$ 6,88	R\$ 6,95	R\$ 6,91	693
11	VASSOURA MULTUISO	UNIDADE	693	R\$ 14,60	R\$ 14,59	R\$ 14,65	R\$ 14,61	693
VALOR								R\$ 101,99

Agua Mineral





ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	C. LEITE		A.C. CARVALHO		E. EXALT		Média		Novas
				Val. Unit.	QUANT.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Quants.	
1	AGUA SEM GAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	83100	R\$ 3,00		R\$ 2,66		2,72		R\$ 2,79	83100	
Valor D.C. R\$ 1,50												

VALOR

NOTA: O VALOR DA ÁGUA MINERAL FOI DEFINIDO PELA DEFESA CIVIL À R\$ 1,50

Locação de Veículo tipo camionete (pick-up)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	RIO CAR		PR LOC.		ADSERV		Média		Novas
			Val. Unit.	QUANT.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Quants.		
1	Locação de Camionete tipo (picck-up) 4x4	DIA	R\$ 500,00	25	R\$	495,00	490	R\$	495,00	25	

Locação de caminhão pipa

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	NHJ EMPR.		ADSERV		NORT		Média		Novas
			Val. Unit.	QUANT.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Val. Unit.	Quants.		
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA	DIA	R\$ 1.200,00	15	R\$	1.100,00	1300	R\$	1.200,00	15	

NOTA: O VALOR DA DIÁRIA FOI DEFINIDO PELA DEFESA CIVIL, SENDO R\$ 800,00
CONSIDERANDO O VALOR UNITÁRIO DEFINIDO PELA DEFESA CIVIL O VALOR TOTAL É DE R\$ 12.000,00



CONCLUSÃO DAS QUANTIDADES E VALORES

Fonte: Análise de Metas-Resposta do Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil e Pesquisas juntadas aos autos

Kit de Cestas de Alimentos

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	Val. Unit.	Val. Tot.
1	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINO PACOTE 5KG	PACOTE	4158	R\$ 36,66	R\$ 152.432,28
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: Características adicionais sacarose de cana-de-açúcar. 1kg	PACOTE	2772	R\$ 8,53	R\$ 23.645,16
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: A base de farinha de ina, pacote PACOTE COM 350G	PACOTE	2772	R\$ 6,76	R\$ 18.738,72
4	CAFÉ MOIDO TORRADO: EMBALAGEM ALUMINIZADA, EMBALADO A VACUO, PACOTE 250 GRAMAS	PACOTE	2772	R\$ 7,91	R\$ 21.926,52
5	FARINHA DE MANDIOCA FINA, PACOTE DE 1 KG, BRANCA, primeira qualidade	PACOTE	2772	R\$ 8,91	R\$ 24.698,52
6	FEIJÃO TIPO 1, PACOTE DE 1 KG	PACOTE	2772	R\$ 8,91	R\$ 24.698,52
7	FLOCOS DE MILHO: A BASE DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, AÚCAR E AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOTE	2772	R\$ 2,50	R\$ 6.930,00
8	LEITE EM PO: TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 200 GRAMAS	PACOTE	2772	R\$ 7,91	R\$ 21.926,52
9	MACARRÃO TIPO COMUM: FORMATO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E SEMOLA OU SEMOLINA, PACOTE 500 GRAMAS	PACOTE	2772	R\$ 3,91	R\$ 10.838,52
10	OLEO VEGETAL: MATERIA PRIMA SOJA, EMBALAGEM 900 ML	UNIDADE	2772	R\$ 7,46	R\$ 20.679,12
11	SAL: REFINADO E IODADO, NÃO TOXICO, COM DOSAGEM MINIMA DE 10MG E MAXIMA DE 15 MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE, PACOTE DE KG	PACOTE	2772	R\$ 2,14	R\$ 5.932,08
12	SARDINHA: EM OLEO VEGETAL COMESTIVEL, EM LATA COM ANEL SUPERIOR FACILITADOR DE ABERTURA MANUA, LATA COM 125 GRAMAS	UNIDADE	2772	R\$ 6,51	R\$ 18.045,72
VALOR				R\$ 350.491,68	

Kit de Higiene Pessoal

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	Val. Unit.	Val. Tot.
1	ABSORVENTE HIGIENICO: EX: (TIPO 1 COM ABAS/PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES)	PACOTE	1385	R\$ 4,46	R\$ 6.177,10



2	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE TIPO SPRAY	UNIDADE	1385	R\$ 16,36	R\$ 22.658,60
3	PASTA DENTAL EM CREME, USO ADULTO, PESANDO 90G	UNIDADE	1385	R\$ 3,46	R\$ 4.792,10
4	ESCOVA DENTAL: Especificação : Adulto, cerdas macias, tamanho médio.	UNIDADE	1385	R\$ 3,46	R\$ 4.792,10
5	SABONETE, ASPECTO SÓLIDO, PESO 90G COM PERFUME	UNIDADE	1385	R\$ 1,97	R\$ 2.728,45
6	TOALHA DE BANHO 170 x 70	UNIDADE	1385	R\$ 39,01	R\$ 54.028,85
7	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, 30X10	PACOTE	1385	R\$ 3,76	R\$ 5.207,60

VALOR

R\$ 100.384,80

kit Dormitório

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	Val. Unit.	Val. Tot.
1	COBERTOR DE SOLTEIRO	UNIDADE	985	R\$ 60,01	R\$ 59.109,85
2	FRONHA DE SOLTEIRO	UNIDADE	985	R\$ 22,01	R\$ 21.679,85
3	LENÇOL DE SOLTEIRO	UNIDADE	985	R\$ 40,01	R\$ 39.409,85
4	TRAVESSEIRO	UNIDADE	985	R\$ 59,01	R\$ 58.124,85

VALOR

R\$ 178.324,40

Colchões

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	Val. Unit.	Val. Unit.
1	COLCHÃO SOLTEIRO -D45	UNIDADE	1199	R\$ 320,00	R\$ 383.680,00

VALOR

R\$ 383.680,00

Kit de limpeza de residência

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	Val. Unit.	Val. Tot.
1	BALDE 15 L	UNIDADE	693	R\$ 14,25	R\$ 9.875,25
2	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	693	R\$ 1,50	R\$ 1.039,50
3	ESPONJA DE AÇO	PACOTE	693	R\$ 1,91	R\$ 1.323,63
4	PAR DE LUVA DE BORRACHA (Tipo Latex)	UNIDADE	693	R\$ 5,51	R\$ 3.818,43
5	PA COLETORA DE LIXO	UNIDADE	693	R\$ 9,51	R\$ 6.590,43
6	PANO DE LIMPEZA	UNIDADE	693	R\$ 9,46	R\$ 6.555,78
7	RODO DE LIMPEZA MULTIUSO	UNIDADE	693	R\$ 19,96	R\$ 13.832,28
8	SABÃO EM BARRA	PACOTE	2772	R\$ 11,91	R\$ 33.014,52
9	SABÃO EM PO 500gr	UNIDADE	2772	R\$ 6,46	R\$ 17.907,12
10	SACO PLÁSTICO DE LIXO, POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 5 U	PACOTE	693	R\$ 6,91	R\$ 4.788,63
11	VASSOURA MULTIUSO	UNIDADE	693	R\$ 14,61	R\$ 10.124,73

VALOR

R\$ 108.870,30

Agua Mineral

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	Val. Unit.	Val. Tot.
------	----------------------	---------	--------	------------	-----------



1	AGUA SEM GAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	83100	R\$ 1,50	R\$ 124.650,00
VALOR				R\$ 124.650,00	

Locações

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	Val. Unit.	Val. Tot.
1	Locação de Caminhão Pipa	DIÁRIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
VALOR				R\$ 12.000,00	

Locação de veículos tipo camionete (pick-up)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	Val. Unit.	Val. Tot.
1	Locação de Camionete tipo (picck-up) 4x4	DIÁRIA	25	R\$ 495,00	R\$ 12.375,00
VALOR				R\$ 12.375,00	

SISTEMA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL



Análise de Metas - Resposta



DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS

Nº Dados da Meta

Cestas de Alimentos

Em decorrência das Chuvas Intensas no Município de Rio Maria, 7582 pessoas (1517 famílias) foram afetadas diretamente, entre esses, 15 desabrigados, 2765 desalojados e 4802 pessoas foram afetadas ou isoladas, diante desse cenário, verifica-se a necessidade de atender essas famílias com auxílio de Cesta de alimentos afim de garantir a segurança alimentar e mitigar os danos sociais.

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total da meta 1
7582	60	R\$ 385.318,00

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	1517	KIT	60	R\$ 254,00	R\$ 385.318,00

CESTA DE ALIMENTOS

Aquisição

$$1386 \times 254 =$$

Sugestão de atendimento

R\$ Solicitado

R\$ Sugerido

Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)

[X] Sim [] Não

R\$ 385.318,00

R\$ 352.044,00

Item	Especificação	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	CESTA DE ALIMENTOS	R\$ 385.318,00	R\$ 352.044,00

$$\div 254,00$$

Água Mineral

Em decorrência das Chuvas Intensas no Município de Rio Maria, 7582 pessoas (1517 famílias) foram afetadas diretamente, entre esses, 15 desabrigados, 2765 desalojados e 4802 pessoas foram afetadas ou isoladas, diante desse cenário, verifica-se a necessidade de atender essas famílias com água mineral afim de garantir a segurança hídrica mínima, que foi contabilizado em 2 litros de água, por dia, por pessoa diretamente afetada pelo desabastecimento de água decorrente da inundação que afetou vários poços de água levando a contaminação dos mesmo no prazo de 15 dias.

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total da meta 2
7582	15	R\$ 341.190,00

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	227460	L	15	R\$ 1,50	R\$ 341.190,00

$$83100 \times 1,50$$

Sugestão de atendimento

R\$ Solicitado

R\$ Sugerido

Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)

[X] Sim [] Não

R\$ 341.190,00

R\$ 124.650,00

Item	Especificação	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1L	R\$ 341.190,00	R\$ 124.650,00

$$\div 1,50$$

Kit de Limpeza de Residência

Em decorrência das Chuvas Intensas no Município de Rio Maria, 7582 pessoas (1517 famílias) foram afetadas diretamente, entre esses, 15 desabrigados, 2765 desalojados e 4802 pessoas foram afetadas ou isoladas, diante desse cenário, verifica-se a necessidade de atender essas famílias com auxílio de kit de Limpeza para garantir o retorno das pessoas afetadas a suas residências e/ou subsidiar a volta a normalidade das pessoas afetadas

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total da meta 3
7582	30	R\$ 239.686,00

3	Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
	1	Kit de Limpeza deResidência				
		1517	KIT	30	R\$ 158,00	R\$ 239.686,00
693 x 158,00			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido	
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)			[X] Sim [] Não	R\$ 239.686,00	R\$ 109.494,00	
Item	Especificação				R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	Kit de Limpeza deResidência				R\$ 239.686,00	R\$ 109.494,00
						6 156,00

licitação

106

FILE

1160

RUBRICA

Kit de Higiene Pessoal

Em decorrência das Chuvas Intensas no Município de Rio Maria, 7582 pessoas (1517 famílias) foram afetadas diretamente, entre esses, 15 desabrigados, 2765 desalojados e 4802 pessoas foram afetadas ou isoladas, diante desse cenário, verifica-se a necessidade de atender essas famílias com auxílio de kit de higiene Pessoal para garantir a higiene das pessoas afetadas, tendo em vista que a higiene é fundamental ao ser humano e que a falta deste pode acarretar sérios problemas de natureza médica e até mesmo psicológica.

Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 4	
7582		30		R\$ 545.904,00	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	Kit de Higiene Pessoal				
	7582	KIT	30	R\$ 72,00	R\$ 545.904,00
1385 x 72,00		Sugestão de atendimento		R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)		[X] Sim [] Não		R\$ 545.904,00	R\$ 99.720,00
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	Kit de Higiene Pessoal			R\$ 545.904,00	R\$ 99.720,00
					= 72,00

Colchão

Em decorrência das Chuvas Intensas no Município de Rio Maria, 7582 pessoas (1517 famílias) foram afetadas diretamente, entre esses, 15 desabrigados, 2765 desalojados e 4802 pessoas foram afetadas ou isoladas, diante desse cenário, verifica-se a necessidade de atender essas pessoas com colchões, tendo em vista que a várias pessoas tiveram suas residências inundadas e perderam vários móveis e eletrodomésticos, por isso precisam do apoio nacional para terem aonde dormir.

Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 5	
7582		30		R\$ 2.426.240,00	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	Colchão				
	7582	UN	30	R\$ 320,00	R\$ 2.426.240,00
1398,89 x 320,00			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)			[X] Sim [] Não	R\$ 2.426.240,00	R\$ 383.645,00
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	Colchão			R\$ 2.426.240,00	R\$ 383.645,00
					÷ 320,00

Kit Dormitório

Em decorrência das Chuvas Intensas no Município de Rio Maria, 7582 pessoas (1517 famílias) foram afetadas diretamente, entre esses, 15 desabrigados, 2765 desalojados e 4802 pessoas foram afetadas ou isoladas, diante desse cenário, verifica-se a necessidade de atender essas pessoas com kit dormitório, tendo em vista que a várias pessoas tiveram suas residências inundadas e perderam vários móveis e eletrodomésticos, por isso precisam do apoio nacional para terem aonde dormir.

Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 6	
7582		30		R\$ 1.364.760,00	

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	Kit Dormitório				
	7582	KIT	30	R\$ 180,00	R\$ 1.364.760,00
984,88			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)			[X] Sim [] Não	R\$ 1.364.760,00	R\$ 177.280,00
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	Kit Dormitório			R\$ 1.364.760,00	R\$ 177.280,00



Locação de Veiculos tipo caminhonete (pick-up)

Tendo em vista que grande parte do municipio foi afetado pelas chuvas intensas conforme registrado no formulario de reconhecimento federal, o impacto tanto na zona urbana quanto na zona rural, é de extrema necessidade a locação de 04 caminhonetes para atender as demandas das seguintes secretarias: 1Secretarias de Assistencia social (02 veiculos) para que esta garanta o levantamento dos danos e prejuizos, entregue alimentação e água as pessoas que estão necessitando e faça o mapeamento geral do municipio. Secretaria de Obras (01 veiculo) para realizar levantamento dos danos e prejuizos nas infraestruturas publicas, deslocamento com materiais essenciais ao restabeliecimento de serviços e estrada, Secretaria de Meio Ambiente (01 veiculo) para levantar danos que tais eventos adversos causaram ao meio ambiente, realizar manutenção em poços, pevar agua potavel a população e deslocamento de equipes e equipamentos. Coordenadoria de Defesa Civil usará em conjunt

Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)	Valor total da meta 7		
7582		30	R\$ 29.700,00		
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	Caminhonete				
	15	DIÁRIA	30	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
2	Caminhonete				
	15	DIÁRIA	30	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
3	Caminhonete				
	15	DIÁRIA	30	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
4	Caminhonete				
	15	DIÁRIA	30	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
60			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)			[X] Sim [] Não	R\$ 29.700,00	R\$ 12.600,00
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
2	Caminhonete			R\$ 7.425,00	R\$ 4.200,00
1	Caminhonete			R\$ 7.425,00	R\$ 4.200,00
4	Caminhonete			R\$ 7.425,00	R\$ 0,00
3	Caminhonete			R\$ 7.425,00	R\$ 4.200,00

Aquisição de Combustível

Se fáz necessário a composição junto ao ente federal da aquisição de combustiveis pois devido o impacto tanto na zona urbana quanto na zona rural, foram e continuam sendo usados 07 veiculos "pick up" de consumo de Diesel pelas secretarias de assistencia social (levantamento de danos e Prejuizos) Secretaria de Meio Ambiente (levantamento de Danos e Prejuizos) e Secretaria de Obras (levantamento de Prejuizos)

Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)	Valor total da meta 8
7582	30	R\$ 6.746,00

12.597,75

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	Diesel				
	700	L	15	R\$ 6,10	R\$ 4.270,00
2	Gasolina				
	400	L	15	R\$ 6,19	R\$ 2.476,00
			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)			[X] Sim [] Não	R\$ 6.746,00	R\$ 4.270,00
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	Diesel			R\$ 4.270,00	R\$ 4.270,00
2	Gasolina			R\$ 2.476,00	R\$ 0,00

Locação de Caminhão Pipa					
Devido ao grande impacto das chuvas intensas, se faz necessário a locação de 01 caminhão pipa, para cada grupo de até 2,5 mil pessoas diretamente afetadas pelo desabastecimento tanto para a distribuição de água tanto para o auxílio da limpeza urbana					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 9	
7582		30		R\$ 24.000,00	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	Locação de Caminhão Pipa				
	15	DIÁRIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
2	Locação de Caminhão Pipa				
	15	DIÁRIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)			[X] Sim [] Não	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
2	Locação de Caminhão Pipa			R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
1	Locação de Caminhão Pipa			R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00

QUADRO RESUMO - VALORES TOTAIS

TOTAL DA SOLICITAÇÃO	R\$ Solicitado R\$ 5.363.544,00	R\$ Sugerido R\$ 1.287.703,00
-----------------------------	---	---